
шШтр
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26 января 2017 г. г. Ставрополь № 20-п

О внесении изменений в Перечень документов, подтверждающих отнесение 
граждан к одной из категории граждан, имеющих в соответствии с федераль­
ными законами и законами Ставропольского края право на получение бес­
платной юридической помощи, утвержденный постановлением Правительст­
ва Ставропольского края от 05 сентября 2012 г. № 332-п

Правительство Ставропольского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Перечень 
документов, подтверждающих отнесение граждан к одной из категорий гра­
ждан, имеющих в соответствии с федеральными законами и законами Став­
ропольского края право на получение бесплатной юридической помощи, ут­
вержденный постановлением Правительства Ставропольского края от 05 сен­
тября 2012 г. № 332-п «О мерах по реализации Закона Ставропольского края 
«О некоторых вопросах обеспечения оказания гражданам бесплатной юри­
дической помощи на территории Ставропольского края» (с изменениями, 
внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 02 ок­
тября 2013 г. № 373-п, от 04 июня 2014 г. № 228-п, от 07 октября 2014 г. 
№ 399-п, от 01 февраля 2016 г. № 29-п и от 25 апреля 2016 г. № 165-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Кувалди- 
ну И.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования.

Губернатор
Ставропольског В .В .Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ
ill 1Я x Aвыпуоюстадовлением Правительства 

авропольского края
шваря 2017 г. № 20-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Перечень документов, подтверждающих отнесение граж­
дан к одной из категорий граждан, имеющих в соответствии с федеральными 
законами и законами Ставропольского края право на получение бесплатной 
юридической помощи

1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Документ, подтверждающий статус ветерана боевых действий, ве­

терана Великой Отечественной войны, Героя Российской Федерации, Героя 
Советского Союза, Героя Социалистического Труда, Героя Труда Российской 
Федерации (для ветеранов боевых действий, ветеранов Великой Отечествен­
ной войны, Героев Российской Федерации, Героев Советского Союза, Героев 
Социалистического Труда, Героев Труда Российской Федерации соответст­
венно).».

2. Дополнить пунктами З1 -  З3 следующего содержания:
«З1. Удостоверение о праве на меры социальной поддержки, установ­

ленные для бывших несовершеннолетних узников концлагерей, гетто, других 
мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками 
в период Второй мировой войны (для бывших несовершеннолетних узников 
концлагерей).

З2. Документы, подтверждающие статус граждан, награжденных на­
грудными знаками «Почетный донор России», «Почетный донор СССР», 
граждан, которым присвоено звание «Ветеран труда», «Ветеран труда Став­
ропольского края» (для граждан, награжденных нагрудными знаками «По­
четный донор России», «Почетный донор СССР», граждан, которым при­
своено звание «Ветеран труда», «Ветеран труда Ставропольского края»).

3 . Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц 
или Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей 
(для граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без об­
разования юридического лица, глав крестьянских (фермерских) хозяйств со­
ответственно).».


